
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:주민건강증진서비스 지원

세 출 예 산 사 업 명 세 서

건강증진과

3,440,818 3,685,239 △244,421

[국     1,244,689]

[시       973,132]

[구     1,222,997]

구민생활 건강증진 지원

3,261,977 3,602,349 △340,372

[국     1,244,689] 3,602,349

[시       973,132] 3,602,349

[구     1,044,156] 3,602,349

주민건강증진서비스 지원

350,200 1,030,200 △680,000

[국       145,100] 1,030,200

[시        72,550] 1,030,200

[구       132,550] 1,030,200

지역특화 건강행태 개선사업

100,000 122,000 △22,000

[국        30,000] 122,000

[시        15,000] 122,000

[구        55,000] 122,000

101 인건비

36,700 40,000 △3,300

[국        18,350] 40,000

[시         9,175] 40,000

[구         9,175] 40,000

 33,000,000원 =

3,300,000원 =

200,000원*2명*1회 =

10  기간제근로자등보수

  ○전문인력 인건비

    ο영양사1명, 운동처방사1명

    ο국민연금 등 4대보험

    ο피복비

36,700

[국        16,500]

[시         8,250]

[구         8,250]

[국         1,650]

[시           825]

[구           825]

[국           200]

△3,30040,000

36,700

 33,000

[국        16,500]

[시         8,250]

[구         8,250]

3,300

[국         1,650]

[시           825]

[구           825]

400

[국           200]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:주민건강증진서비스 지원

[시           100]

[구           100]

[시           100]

[구           100]

201 일반운영비

54,500 51,200 3,300

[국         7,250] 51,200

[시         3,625] 51,200

[구        43,625] 51,200

 54,500,000원 =

03  행사운영비

  ○운동, 영양, 비만, 절주 프로그램 운영비

54,500

[국         7,250]

[시         3,625]

[구        43,625]

3,30051,200

 54,500

[국         7,250]

[시         3,625]

[구        43,625]

202 여비

4,000 4,000 0

[국         2,000] 4,000

[시         1,000] 4,000

[구         1,000] 4,000

 300,000원*12월 =

200,000원*2회 =

01  국내여비

  ○전문인력 출장여비

    ο중앙전문교육 출장여비

    ο선진지 견학 여비

4,000

[국         1,800]

[시           900]

[구           900]

[국           200]

[시           100]

[구           100]

4,000

4,000

 3,600

[국         1,800]

[시           900]

[구           900]

400

[국           200]

[시           100]

[구           100]

203 업무추진비

1,800 1,800 0

[국           900] 1,800

[시           450] 1,800

[구           450] 1,800

 150,000원*12회 =

03  시책추진업무추진비

  ○지역특화건강행태개선 추진

1,800

[국           900]

1,800

 1,800

[국           900]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:주민건강증진서비스 지원

[시           450]

[구           450]

[시           450]

[구           450]

405 자산취득비

3,000 25,000 △22,000

[국         1,500] 25,000

[시           750] 25,000

[구           750] 25,000

3,000,000원 =

01  자산및물품취득비

  ○보건교육용 기자재 구입

3,000

[국         1,500]

[시           750]

[구           750]

△22,00025,000

3,000

[국         1,500]

[시           750]

[구           750]

주민건강증진센터 운영 20,000 660,000 △640,000

201 일반운영비 20,000 36,100 △16,100

1,500,000원 * 12월 =

 100,000원 * 2종 *10월 =

03  행사운영비

  ○주민건강증진센터 운영비

    ο센터운영비

    ο책자 등 인쇄비

20,000 △16,10036,100

20,000

18,000

 2,000

금연클리닉운영

230,200 248,200 △18,000

[국       115,100] 248,200

[시        57,550] 248,200

[구        57,550] 248,200

101 인건비

131,390 127,800 3,590

[국        65,695] 127,800

[시        32,847] 127,800

[구        32,848] 127,800

117,000,000원 =

10,800,000원 =

10  기간제근로자등보수

  ○전문상담사 인건비

    ο기본급

    ο국민연금등 4대보험

131,390

[국        58,500]

[시        29,250]

[구        29,250]

3,590127,800

127,800

117,000

[국        58,500]

[시        29,250]

[구        29,250]

10,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:주민건강증진서비스 지원

 31,900원 * 2명*5일*8주 =

 31,900원 * 2명*(8주+2월) =

 100,000원 * 2명*2월 =

  ○금연지도점검인건비

    ο점검요원 인건비

    ο주.연차수당

    ο국민연금등 4대보험

[국         5,400]

[시         2,700]

[구         2,700]

[국         1,276]

[시           638]

[구           638]

[국           319]

[시           159]

[구           160]

[국           200]

[시           100]

[구           100]

[국         5,400]

[시         2,700]

[구         2,700]

3,590

 2,552

[국         1,276]

[시           638]

[구           638]

 638

[국           319]

[시           159]

[구           160]

 400

[국           200]

[시           100]

[구           100]

201 일반운영비

33,810 54,400 △20,590

[국        16,905] 54,400

[시         8,453] 54,400

[구         8,452] 54,400

10,000원*1종*1,400명 =

4,000원*3종*1,500명 =

1,810,000원 =

03  행사운영비

  ○금연크리닉 운영비

    ο성공자 기념품

    ο홍보물품

    ο자조모임행사운영비

33,810

[국         7,000]

[시         3,500]

[구         3,500]

[국         9,000]

[시         4,500]

[구         4,500]

[국           905]

△20,59054,400

33,810

14,000

[국         7,000]

[시         3,500]

[구         3,500]

18,000

[국         9,000]

[시         4,500]

[구         4,500]

1,810

[국           905]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:주민건강증진서비스 지원

[시           453]

[구           452]

[시           453]

[구           452]

202 여비

3,000 4,000 △1,000

[국         1,500] 4,000

[시           750] 4,000

[구           750] 4,000

3,000,000원 =

01  국내여비

  ○ 전문인력 출장여비

3,000

[국         1,500]

[시           750]

[구           750]

△1,0004,000

3,000

[국         1,500]

[시           750]

[구           750]

203 업무추진비

2,600 2,600 0

[국         1,300] 2,600

[시           650] 2,600

[구           650] 2,600

325,000원*8회 =

03  시책추진업무추진비

  ○금연크리닉 업무추진

2,600

[국         1,300]

[시           650]

[구           650]

2,600

2,600

[국         1,300]

[시           650]

[구           650]

307 민간이전

56,400 56,000 400

[국        28,200] 56,000

[시        14,100] 56,000

[구        14,100] 56,000

56,400,000 =

01  의료및구료비

  ○금연보조약품 구입비

56,400

[국        28,200]

[시        14,100]

[구        14,100]

40056,000

56,400

[국        28,200]

[시        14,100]

[구        14,100]

405 자산취득비

3,000 3,400 △400

[국         1,500] 3,400

[시           750] 3,400

[구           750] 3,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:주민건강증진서비스 지원

3,000,000원 =

01  자산및물품취득비

  ○금연보조 측정장비

3,000

[국         1,500]

[시           750]

[구           750]

△4003,400

3,000

[국         1,500]

[시           750]

[구           750]

공공보건 의료사업 지원

446,718 205,537 241,181

[국       198,654] 205,537

[시        98,202] 205,537

[구       149,862] 205,537

공공 건강진료사업 26,180 19,272 6,908

101 인건비 9,870 520 9,350

31,000원*5일*24주*2명 =

31,000원*24주*2명 =

31,000원*6월*2명 =

 70,000원*6월*1명 =

 50,000원*3회*1명 =

10  기간제근로자등보수

  ○한방, 치과진료 보조

    ο기본급

    ο주휴수당

    ο연차유급수당

    ο4대보험료

      ·건강보험 및 국민연금

      ·고용보험 및 산재보험

9,870 9,350520

9,870

7,440

1,488

372

570

 420

 150

201 일반운영비 910 0 910

70,000원*13명 =

01  사무관리비

  ○피복비

910 9100

910

203 업무추진비 1,400 2,000 △600

1,400,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○보건사업 업무추진

1,400 △6002,000

1,400

307 민간이전 14,000 16,752 △2,752

660원*30명*20일*12월 =

9,248,000원 =

01  의료및구료비

  ○한방약품 및 기타 진료소모품 구입

    ο한방파스

    ο한방약품

14,000 △2,75216,752

14,000

4,752

9,248

보건소 방문보건사업

338,364 151,251 187,113

[국       169,182] 151,251



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:공공보건 의료사업 지원

보건소 방문보건사업
[시        84,591] 151,251

[구        84,591] 151,251

101 인건비

330,480 145,800 184,680

[국       165,240] 145,800

[시        82,620] 145,800

[구        82,620] 145,800

330,480,000원 =

10  기간제근로자등보수

  ○방문보건인건비

330,480

[국       165,240]

[시        82,620]

[구        82,620]

184,680145,800

330,480

[국       165,240]

[시        82,620]

[구        82,620]

201 일반운영비

7,884 5,451 2,433

[국         3,942] 5,451

[시         1,971] 5,451

[구         1,971] 5,451

 75,000원*20명*2회 =

 24,000원*4명 =

 25,500원*8일*17명 =

120,000원*11명 =

01  사무관리비

  ○방문보건 교육비

    ο방문보건인력 전문교육비

    ο방문보건최고관리자 교육

    ο신규인력 교육 및 운영

03  행사운영비

  ○자원봉사자 교통비

6,564

[국         1,500]

[시           750]

[구           750]

[국            48]

[시            24]

[구            24]

[국         1,734]

[시           867]

[구           867]

1,320

[국           660]

6,5640

6,564

 3,000

[국         1,500]

[시           750]

[구           750]

 96

[국            48]

[시            24]

[구            24]

 3,468

[국         1,734]

[시           867]

[구           867]

△4,1315,451

1,320

[국           660]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:공공보건 의료사업 지원

[시           330]

[구           330]

[시           330]

[구           330]

방문보건사업운영지원 25,480 26,280 △800

201 일반운영비 1,400 10,080 △8,680

 200,000원*7명 =

01  사무관리비

  ○방문가방셋트(혈당측정기, 혈압계, 가방)

1,400 1,4000

 1,400

202 여비 1,680 1,200 480

10,000원*1명*14일*12월 =

01  국내여비

  ○방문보건여비

1,680 4801,200

1,680

203 업무추진비 1,000 0 1,000

1,000,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○방문보건사업 업무추진

1,000 1,0000

1,000

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

 20,000,000 * 1식 =

01  의료및구료비

  ○방문보건사업용 약품 등(영양제 등)

20,000 5,00015,000

 20,000

405 자산취득비 1,400 0 1,400

7명 * 200,000원 =

01  자산및물품취득비

  ○방문보건사업 물품구입

    ο사무집기(책상의자)

1,400 1,4000

1,400

1,400

보건소 고혈압,당뇨,고지혈증 교육 홍보사업

10,000 6,000 4,000

[국         5,000] 6,000

[시         2,500] 6,000

[구         2,500] 6,000

201 일반운영비

8,000 6,000 2,000

[국         4,000] 6,000

[시         2,000] 6,000

[구         2,000] 6,000

 800,000원 * 10회 =

01  사무관리비

  ○심뇌혈관예방교육홍보비

8,000

[국         4,000]

[시         2,000]

[구         2,000]

8,0000

 8,000

[국         4,000]

[시         2,000]

[구         2,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:공공보건 의료사업 지원

307 민간이전

2,000 0 2,000

[국         1,000] 0

[시           500] 0

[구           500] 0

 200,000원 * 10회 =

01  의료및구료비

  ○의료소모품(혈당측정지,알콜솜 등)

2,000

[국         1,000]

[시           500]

[구           500]

2,0000

 2,000

[국         1,000]

[시           500]

[구           500]

지역사회 만성병 조사감시사업

35,344 2,734 32,610

[국        17,672] 2,734

[시         8,836] 2,734

[구         8,836] 2,734

201 일반운영비

2,824 2,734 90

[국         1,412] 2,734

[시           706] 2,734

[구           706] 2,734

 1,412,000원*2명 =

01  사무관리비

  ○ 만성질환담당자 전문교육비

2,824

[국         1,412]

[시           706]

[구           706]

2,8240

 2,824

[국         1,412]

[시           706]

[구           706]

207 연구개발비

32,520 0 32,520

[국        16,260] 0

[시         8,130] 0

[구         8,130] 0

 40,000원*813명 =

01  연구용역비

  ○ 지역사회 만성병 조사감시사업

32,520

[국        16,260]

[시         8,130]

[구         8,130]

32,5200

 32,520

[국        16,260]

[시         8,130]

[구         8,130]

한방건강증진 기반구축 사업 6,750 0 6,750



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:공공보건 의료사업 지원

한방건강증진 기반구축 사업

[국         4,500] 0

[시         1,125] 0

[구         1,125] 0

405 자산취득비

6,750 0 6,750

[국         4,500] 0

[시         1,125] 0

[구         1,125] 0

 6,750,000원*1식 =

01  자산및물품취득비

  ○한방건강증진 기반구축 사업

6,750

[국         4,500]

[시         1,125]

[구         1,125]

6,7500

 6,750

[국         4,500]

[시         1,125]

[구         1,125]

한방건강증진 사업

4,600 0 4,600

[국         2,300] 0

[시         1,150] 0

[구         1,150] 0

201 일반운영비

4,600 0 4,600

[국         2,300] 0

[시         1,150] 0

[구         1,150] 0

4,600,000원 =

03  행사운영비

  ○ 한방건강증진사업 운영비

4,600

[국         2,300]

[시         1,150]

[구         1,150]

4,6000

4,600

[국         2,300]

[시         1,150]

[구         1,150]

출산장려 정책 및 모자보건 관리

633,934 639,754 △5,820

[국       248,549] 639,754

[시       186,068] 639,754

[구       199,317] 639,754

미숙아 및 선천성이상아 의료비

84,600 97,000 △12,400

[국        33,840] 97,000

[시        25,380] 97,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:공공보건 의료사업 지원

미숙아 및 선천성이상아 의료비 [구        25,380] 97,000

307 민간이전

84,600 87,600 △3,000

[국        33,840] 87,600

[시        25,380] 87,600

[구        25,380] 87,600

84,600,000원 =

01  의료및구료비

  ○미숙아 및 선천성의료비

84,600

[국        33,840]

[시        25,380]

[구        25,380]

△3,00087,600

84,600

[국        33,840]

[시        25,380]

[구        25,380]

불임부부지원사업(시험관시술비지원)

154,148 148,942 5,206

[국        77,074] 148,942

[시        38,537] 148,942

[구        38,537] 148,942

101 인건비

7,500 7,500 0

[국         3,750] 7,500

[시         1,875] 7,500

[구         1,875] 7,500

 1,500,000원*5월 =

10  기간제근로자등보수

  ○불임부부지원사업 보조인건비

7,500

[국         3,750]

[시         1,875]

[구         1,875]

7,500

 7,500

[국         3,750]

[시         1,875]

[구         1,875]

307 민간이전

146,648 141,442 5,206

[국        73,324] 141,442

[시        36,662] 141,442

[구        36,662] 141,442

146,648,000원 =

01  의료및구료비

  ○시험관시술비 지원

146,648

[국        73,324]

[시        36,662]

[구        36,662]

5,206141,442

146,648

[국        73,324]

[시        36,662]

[구        36,662]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:출산장려 정책 및 모자보건 관리

산모신생아도우미지원

127,050 105,200 21,850

[국       101,640] 105,200

[시        12,705] 105,200

[구        12,705] 105,200

307 민간이전

127,050 105,200 21,850

[국       101,640] 105,200

[시        12,705] 105,200

[구        12,705] 105,200

38,430,000원 =

88,620,000원 =

01  의료및구료비

  ○산모신생아도우미파견비용

05  민간위탁금

  ○산모신생아도우미 지원

38,430

[국        30,744]

[시         3,843]

[구         3,843]

88,620

[국        70,896]

[시         8,862]

[구         8,862]

△66,770105,200

38,430

[국        30,744]

[시         3,843]

[구         3,843]

88,6200

88,620

[국        70,896]

[시         8,862]

[구         8,862]

모자보건사업 운영 지원 14,400 55,000 △40,600

201 일반운영비 4,400 0 4,400

 200명*10,000원 =

 100,000원 * 24회 =

03  행사운영비

  ○출산준비교실등 운영

    ο프로그램 참가자 지원물품

    ο모자보건교육용 소모품

4,400 4,4000

4,400

 2,000

 2,400

307 민간이전 10,000 55,000 △45,000

500명*20,000원 =

01  의료및구료비

  ○영유아 영양제

10,000 △45,00055,000

10,000

선천성대사이상 검사 및 환아관리비지원

50,000 46,656 3,344

[국        20,000] 46,656

[시        15,000] 46,656

[구        15,000] 46,656

307 민간이전 50,000 46,656 3,344



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:출산장려 정책 및 모자보건 관리

307 민간이전

[국        20,000] 46,656

[시        15,000] 46,656

[구        15,000] 46,656

 2,364명*20,000원 =

10명*272,000원 =

01  의료및구료비

  ○선천성대사이상 검사비

  ○환아관리비

50,000

[국        18,912]

[시        14,184]

[구        14,184]

[국         1,088]

[시           816]

[구           816]

3,34446,656

 47,280

[국        18,912]

[시        14,184]

[구        14,184]

2,720

[국         1,088]

[시           816]

[구           816]

산산프로그램 운영

22,780 0 22,780

[국        11,390] 0

[시         5,695] 0

[구         5,695] 0

201 일반운영비

8,380 0 8,380

[국         4,190] 0

[시         2,095] 0

[구         2,095] 0

2,500권*2,000원 =

10회*200,000원 =

1,380,000원 =

03  행사운영비

  ○표준모자보건수첩보급

  ○기체조 등 프로그램운영

  ○출산장려홍보비

8,380

[국         2,500]

[시         1,250]

[구         1,250]

[국         1,000]

[시           500]

[구           500]

[국           690]

[시           345]

8,3800

5,000

[국         2,500]

[시         1,250]

[구         1,250]

2,000

[국         1,000]

[시           500]

[구           500]

1,380

[국           690]

[시           345]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:출산장려 정책 및 모자보건 관리

[구           345][구           345]

307 민간이전

14,400 0 14,400

[국         7,200] 0

[시         3,600] 0

[구         3,600] 0

 300명*8,000원*6월 =

01  의료및구료비

  ○임산부 철분제(영양제)

14,400

[국         7,200]

[시         3,600]

[구         3,600]

14,4000

 14,400

[국         7,200]

[시         3,600]

[구         3,600]

출산준비물 지원

28,000 126,000 △98,000

[시        14,000] 126,000

[구        14,000] 126,000

201 일반운영비

28,000 126,000 △98,000

[시        14,000] 126,000

[구        14,000] 126,000

 28,000,000원 =

03  행사운영비

  ○ 출산준비물 지원 운영비(탄생축하선물)

28,000

[시        14,000]

[구        14,000]

△98,000126,000

 28,000

[시        14,000]

[구        14,000]

모유수유 장려사업

30,000 40,000 △10,000

[시        15,000] 40,000

[구        15,000] 40,000

201 일반운영비

20,000 5,000 15,000

[시        10,000] 5,000

[구        10,000] 5,000

2,000명*5,000원 =

30회*120,000원 =

03  행사운영비

  ○모유수유 장려용품

  ○프로그램 강사료

20,000

[시         5,000]

[구         5,000]

[시         1,800]

15,0005,000

10,000

[시         5,000]

[구         5,000]

3,600

[시         1,800]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:출산장려 정책 및 모자보건 관리

500명*10,000원 =

1,400,000원 =

  ○참석자 기념품

  ○프로그램 운영비

[구         1,800]

[시         2,500]

[구         2,500]

[시           700]

[구           700]

[구         1,800]

5,000

[시         2,500]

[구         2,500]

1,400

[시           700]

[구           700]

405 자산취득비

10,000 10,000 0

[시         5,000] 10,000

[구         5,000] 10,000

10,000,000원 =

01  자산및물품취득비

  ○전동유축기 등 구입

10,000

[시         5,000]

[구         5,000]

10,000

10,000

[시         5,000]

[구         5,000]

임산부 건강검진

66,000 18,275 47,725

[시        33,000] 18,275

[구        33,000] 18,275

307 민간이전

66,000 18,275 47,725

[시        33,000] 18,275

[구        33,000] 18,275

880명*75,000원 =

01  의료및구료비

  ○산전검진비 지원

66,000

[시        33,000]

[구        33,000]

47,72518,275

66,000

[시        33,000]

[구        33,000]

임산부 영양제보급사업

34,000 0 34,000

[시        17,000] 0

[구        17,000] 0

307 민간이전

34,000 0 34,000

[시        17,000] 0

[구        17,000] 0

 34,000,000원 =

01  의료및구료비

  ○임산부 영양제(철분제)보급사업비

34,000 34,0000

 34,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:출산장려 정책 및 모자보건 관리

[시        17,000]

[구        17,000]

[시        17,000]

[구        17,000]

모자건강프로그램 운영

8,800 0 8,800

[시         4,400] 0

[구         4,400] 0

201 일반운영비

8,800 0 8,800

[시         4,400] 0

[구         4,400] 0

 30회*170,000원 =

20회*120,000원 =

1,300,000원 =

03  행사운영비

  ○영유아 성장발달크리닉 강사료

  ○출산준비교실 강사료

  ○프로그램 운영 및 홍보비

8,800

[시         2,550]

[구         2,550]

[시         1,200]

[구         1,200]

[시           650]

[구           650]

8,8000

 5,100

[시         2,550]

[구         2,550]

2,400

[시         1,200]

[구         1,200]

1,300

[시           650]

[구           650]

임산부 구강용품지원

8,400 0 8,400

[시         4,200] 0

[구         4,200] 0

307 민간이전

8,400 0 8,400

[시         4,200] 0

[구         4,200] 0

2,000명*4,200원 =

01  의료및구료비

  ○임산부 구강용품 구입

8,400

[시         4,200]

[구         4,200]

8,4000

8,400

[시         4,200]

[구         4,200]

영유아 건강검진(의료급여수급권자)지원

5,756 2,681 3,075

[국         4,605] 2,681

[시         1,151] 2,681

307 민간이전 5,756 2,681 3,075



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:출산장려 정책 및 모자보건 관리

307 민간이전
[국         4,605] 2,681

[시         1,151] 2,681

5,756,000원 =

05  민간위탁금

  ○건강진단비 지원

5,756

[국         4,605]

[시         1,151]

5,7560

5,756

[국         4,605]

[시         1,151]

예방접종 사업

245,276 729,617 △484,341

[국        66,688] 729,617

[시        42,544] 729,617

[구       136,044] 729,617

예방접종 약품비

113,876 594,007 △480,131

[국        56,938] 594,007

[시        28,469] 594,007

[구        28,469] 594,007

307 민간이전

113,876 594,007 △480,131

[국        56,938] 594,007

[시        28,469] 594,007

[구        28,469] 594,007

113,876,000원 =

01  의료및구료비

  ○국가필수예방접종약품비

113,876

[국        56,938]

[시        28,469]

[구        28,469]

△927114,803

113,876

[국        56,938]

[시        28,469]

[구        28,469]

임시예방접종 지원 93,500 97,270 △3,770

307 민간이전 93,500 97,270 △3,770

 2,500명 * 3,400원 =

8,000원 * 10,000명 =

 5,000,000원 =

01  의료및구료비

  ○B형간염 유료예방접종

  ○인플루엔자예방접종

  ○예방접종소모품구입(주사기, 알콜솜 등)

93,500 △3,77097,270

 8,500

80,000

 5,000

예방접종 약품비

18,400 18,840 △440

[시         9,200] 18,840

[구         9,200] 18,840



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:예방접종 사업

307 민간이전

18,400 18,840 △440

[시         9,200] 18,840

[구         9,200] 18,840

18,400,000원 =

01  의료및구료비

  ○예방접종 지원

18,400

[시         9,200]

[구         9,200]

△44018,840

18,400

[시         9,200]

[구         9,200]

예방접종 등록센터 운영비

19,500 19,500 0

[국         9,750] 19,500

[시         4,875] 19,500

[구         4,875] 19,500

101 인건비

19,500 19,500 0

[국         9,750] 19,500

[시         4,875] 19,500

[구         4,875] 19,500

 19,500,000*1명 =

10  기간제근로자등보수

  ○예방접종 등록센터 운영비

19,500

[국         9,750]

[시         4,875]

[구         4,875]

19,500

 19,500

[국         9,750]

[시         4,875]

[구         4,875]

취약계층 의료지원

885,838 545,101 340,737

[국       443,912] 545,101

[시       220,963] 545,101

[구       220,963] 545,101

암 조기검진 사업

153,476 115,464 38,012

[국        76,738] 115,464

[시        38,369] 115,464

[구        38,369] 115,464

101 인건비

7,960 0 7,960

[국         3,980] 0

[시         1,990] 0

[구         1,990] 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:취약계층 의료지원

7,960,000원 =

10  기간제근로자등보수

  ○국가암 조기검진보조인건비

7,960

[국         3,980]

[시         1,990]

[구         1,990]

7,9600

7,960

[국         3,980]

[시         1,990]

[구         1,990]

201 일반운영비

1,040 6,041 △5,001

[국           520] 6,041

[시           260] 6,041

[구           260] 6,041

1,040,000원 =

01  사무관리비

  ○암 조기검진 운영비

1,040

[국           520]

[시           260]

[구           260]

1,0400

1,040

[국           520]

[시           260]

[구           260]

307 민간이전

144,476 0 144,476

[국        72,238] 0

[시        36,119] 0

[구        36,119] 0

144,476,000원 =

05  민간위탁금

  ○암 조기검진사업

144,476

[국        72,238]

[시        36,119]

[구        36,119]

144,4760

144,476

[국        72,238]

[시        36,119]

[구        36,119]

암환자의료비지원

200,000 0 200,000

[국       100,000] 0

[시        50,000] 0

[구        50,000] 0

307 민간이전

200,000 0 200,000

[국       100,000] 0

[시        50,000] 0

[구        50,000] 0

200,000,000원 =

01  의료및구료비

  ○암환자 의료비 지원

200,000 200,0000

200,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:취약계층 의료지원

[국       100,000]

[시        50,000]

[구        50,000]

[국       100,000]

[시        50,000]

[구        50,000]

암예방관리사업

2,972 2,972 0

[국         1,486] 2,972

[시           743] 2,972

[구           743] 2,972

307 민간이전

2,972 2,972 0

[국         1,486] 2,972

[시           743] 2,972

[구           743] 2,972

2,972,000원 =

01  의료및구료비

  ○재가 암환자 의료물품지원

2,972

[국         1,486]

[시           743]

[구           743]

2,972

2,972

[국         1,486]

[시           743]

[구           743]

희귀난치성질환자 의료비 지원

420,780 352,800 67,980

[국       210,390] 352,800

[시       105,195] 352,800

[구       105,195] 352,800

201 일반운영비

1,000 0 1,000

[국           500] 0

[시           250] 0

[구           250] 0

 1,000,000원 =

01  사무관리비

  ○희귀난치성질환자 의료비 지원홍보

1,000

[국           500]

[시           250]

[구           250]

1,0000

 1,000

[국           500]

[시           250]

[구           250]

307 민간이전

419,780 352,800 66,980

[국       209,890] 352,800

[시       104,945] 352,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:취약계층 의료지원

307 민간이전 [구       104,945] 352,800

 419,780,000원 =

05  민간위탁금

  ○희귀난치성질환자 의료비 지원

419,780

[국       209,890]

[시       104,945]

[구       104,945]

419,7800

 419,780

[국       209,890]

[시       104,945]

[구       104,945]

치아홈메우기사업(보건소)

7,100 8,265 △1,165

[국         3,550] 8,265

[시         1,775] 8,265

[구         1,775] 8,265

307 민간이전

7,100 8,265 △1,165

[국         3,550] 8,265

[시         1,775] 8,265

[구         1,775] 8,265

7,100,000원 =

01  의료및구료비

  ○치아홈메우기시술비

7,100

[국         3,550]

[시         1,775]

[구         1,775]

△1,1658,265

7,100

[국         3,550]

[시         1,775]

[구         1,775]

치아홈메우기사업(민간)

31,800 0 31,800

[국        15,900] 0

[시         7,950] 0

[구         7,950] 0

307 민간이전

31,800 0 31,800

[국        15,900] 0

[시         7,950] 0

[구         7,950] 0

31,800,000원 =

01  의료및구료비

  ○치아홈메우기시술비

31,800

[국        15,900]

[시         7,950]

[구         7,950]

31,8000

31,800

[국        15,900]

[시         7,950]

[구         7,950]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:취약계층 의료지원

노인의치보철사업

58,400 58,400 0

[국        29,200] 58,400

[시        14,600] 58,400

[구        14,600] 58,400

307 민간이전

58,400 58,400 0

[국        29,200] 58,400

[시        14,600] 58,400

[구        14,600] 58,400

58,400,000원 =

01  의료및구료비

  ○노인의치보철시술비

58,400

[국        29,200]

[시        14,600]

[구        14,600]

58,4000

58,400

[국        29,200]

[시        14,600]

[구        14,600]

구강보건실 운영

3,000 4,000 △1,000

[시         1,500] 4,000

[구         1,500] 4,000

307 민간이전

3,000 0 3,000

[시         1,500] 0

[구         1,500] 0

3,000,000원 =

01  의료및구료비

  ○실란트재료 등 물품 구입비

3,000

[시         1,500]

[구         1,500]

3,0000

3,000

[시         1,500]

[구         1,500]

생애전환기 일제건강진단

8,310 0 8,310

[국         6,648] 0

[시           831] 0

[구           831] 0

201 일반운영비

160 0 160

[국           128] 0

[시            16] 0

[구            16] 0

01  사무관리비 160 1600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:취약계층 의료지원

 160,000원 =
  ○생애전환기 일제건강진단 홍보비

[국           128]

[시            16]

[구            16]

 160

[국           128]

[시            16]

[구            16]

307 민간이전

8,150 0 8,150

[국         6,520] 0

[시           815] 0

[구           815] 0

8,150,000원 =

05  민간위탁금

  ○생애전환기 일제건강진단비

8,150

[국         6,520]

[시           815]

[구           815]

8,1500

8,150

[국         6,520]

[시           815]

[구           815]

정신질환 · 치매관리

700,011 452,140 247,871

[국       141,786] 452,140

[시       352,805] 452,140

[구       205,420] 452,140

정신보건센터 운영

150,000 40,000 110,000

[국        75,000] 40,000

[시        75,000] 40,000

307 민간이전

150,000 0 150,000

[국        75,000] 0

[시        75,000] 0

150,000,000원 =

05  민간위탁금

  ○ 정신보건센터 운영

150,000

[국        75,000]

[시        75,000]

150,0000

150,000

[국        75,000]

[시        75,000]

정신보건시설 종사자 장려수당
11,100 7,800 3,300

[시        11,100] 7,800

307 민간이전
11,100 0 11,100

[시        11,100] 0

05  민간위탁금 11,100 11,1000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:정신질환 · 치매관리

 11,100,000원 =
  ○ 정신보건시설 종사자 장려수당

[시        11,100]

 11,100

[시        11,100]

정신보건센터자체지원 2,340 2,340 0

307 민간이전 2,340 2,340 0

 2,340,000원 =

01  의료및구료비

  ○정신보건사업 보조약품구입(영양제)

2,340 2,340

 2,340

알코올상담센터 운영

127,251 119,000 8,251

[국        63,626] 119,000

[시        63,625] 119,000

307 민간이전

127,251 119,000 8,251

[국        63,626] 119,000

[시        63,625] 119,000

127,251,000원 =

05  민간위탁금

  ○알코올상담센터운영

127,251

[국        63,626]

[시        63,625]

8,251119,000

127,251

[국        63,626]

[시        63,625]

치매상담센터운영

5,000 5,000 0

[시         2,500] 5,000

[구         2,500] 5,000

201 일반운영비

5,000 5,000 0

[시         2,500] 5,000

[구         2,500] 5,000

 기저귀 에이프런 뉴케어 등 2,000,000원 =

 리플렛 홍보물 3,000,000원 =

01  사무관리비

  ○치매상담실운영물품구입비

  ○치매홍보물 제작

5,000

[시         1,000]

[구         1,000]

[시         1,500]

[구         1,500]

5,000

 2,000

[시         1,000]

[구         1,000]

 3,000

[시         1,500]

[구         1,500]

치매보호센터 운영

398,000 278,000 120,000

[시       199,000] 278,000

[구       199,000] 278,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:구민생활 건강증진 지원
단위:정신질환 · 치매관리

307 민간이전

398,000 278,000 120,000

[시       199,000] 278,000

[구       199,000] 278,000

398,000,000원 =

05  민간위탁금

  ○치매주간보호센터운영비

398,000

[시       199,000]

[구       199,000]

120,000278,000

398,000

[시       199,000]

[구       199,000]

치매조기검진사업

6,320 0 6,320

[국         3,160] 0

[시         1,580] 0

[구         1,580] 0

307 민간이전

6,320 0 6,320

[국         3,160] 0

[시         1,580] 0

[구         1,580] 0

6,320,000원 =

01  의료및구료비

  ○ 치매조기검진사업비

6,320

[국         3,160]

[시         1,580]

[구         1,580]

6,3200

6,320

[국         3,160]

[시         1,580]

[구         1,580]

행정운영경비(건강증진과) 178,841 82,890 95,951

인력운영비(건강증진과) 144,249 82,890 61,359

인력운영비 세부사업(건강증진과) 144,249 82,890 61,359

101 인건비 139,329 82,890 56,439

35,918,000원*2명 =

967,000원*2명*12월 =

6,953원*20시간*2명*12월 =

30,000원*2명*12월 =

20,000원*2명*12월 =

250,000원*2명*12월 =

08  기타직보수

  ○전임계약직 한방 진료의사(2명)

    ο기본급

    ο의료업무수당

    ο시간외수당

    ο가족수당

      ·배우자

      ·부양가족

    ο직급보조비

139,329 56,43982,890

112,933

71,836

23,208

3,338

1,200

720

480

6,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:건강증진과
정책:행정운영경비(건강증진과)
단위:인력운영비(건강증진과)

140,000원*2명*12월 =

99,770원*2명*20명 =

26,396,000원 =

    ο정액급식비

    ο연가보상비

  ○비전임계약직(치과의사)

3,360

3,991

26,396

203 업무추진비 4,920 0 4,920

40,000원*18명 =

350,000원*12월 =

02  정원가산업무추진비

  ○정원가산업무추진비

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비

720

4,200

7200

720

4,2000

4,200

기본경비(건강증진과) 34,592 0 34,592

기본경비 세부사업(건강증진과) 34,592 0 34,592

201 일반운영비 18,272 0 18,272

54,590원*18명*12월 =

5,000원*18명*6식*12월 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○급량비

18,272 18,2720

11,792

6,480

202 여비 16,320 0 16,320

10,000원*17명*8일*12월 =

01  국내여비

  ○출장여비

16,320 16,3200

16,320


